

Handläggare
Gina Shaya
Telefon: 08-508 10 085**Till**
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2019-08-22

Serveringstillstånd för Kungsholmens vinbar

Remiss från tillståndsenheten (socialnämnden) dnr 9.1.1-5219/2019

Förvaltningens förslag till beslut

Kungsholmens stadsdelsnämnd överlämnar stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.



Alex Baena
t.f. stadsdelsdirektör

Yvonne Kokkola
avdelningschef

Bakgrund

Socialförvaltningens tillståndsenhet lämnar regelmässigt ansökningar om serveringstillstånd för remissyttrande till berörd stadsdelsnämnd för att belysa de sociala aspekterna.

Stadsdelsnämndens roll i remissförfarandet

Enligt av kommunfullmäktige antagna riktlinjer för serveringstillstånd ska stadsdelsnämndens inflytande koncentreras på de sociala aspekterna, sådana faktorer som är av lokalt intresse. Det kan till exempel gälla restaurangtättheten i vissa speciella områden med känd missbruksproblematik, ordningsproblem och störningar för närboende. Störningar för närboende är emellertid främst miljöförvaltningens kompetensområde.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av preventionsenheten. Synpunkter har inhämtats från socialtjänstavdelningen. Ärendet kommer att behandlas i pensionärsrådet och i funktionshindersrådet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Kungsholmens Vinbar AB med serveringsnamn ”Kungsholmens Vinbar” ansöker om ett stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, i restaurang, måndag till söndag kl. 11:00 – 23:30 samt i uteserveringen, måndag till söndag, kl. 11:00 – 22:00.

Kungsholmens Vinbar AB har tagit över lokalen på Fleminggatan 62, som tidigare bestod av en indisk restaurangverksamhet. Innan ”Kungsholmens Vinbar” slår upp portarna, pågår en mindre ombyggnad och uppfräschning av lokalen. Verksamhetens inriktning beskrivs som en sofistikerad vinbar med tillhörande ”kvällens rätt”, berättar ägaren.

I lokalen finns det utrymme för ca 30 sittplatser och planen för uteserveringen är 24 sittplatser. Utifrån tillgänglighetsaspekten är lokalen delvis anpassad för individer med funktionsnedsättning. Det finns enstaka trappsteg inför den andra delen av lokalen, som kan försvåra framkomligheten för individer med funktionsnedsättning. Däremot är den ”första” delen av lokalen lättframkomlig med rörliga bord och stolar, som kan justeras efter behov.

Utifrån de sociala aspekterna kan det finnas en positiv betydelse för ordningsförhållanden i och kring restaurangen utifrån att restaurangens inriktning är mer sofistikerad. Verksamhetens inriktning är på kvalitetsviner, att kunderna ska kunna avnjuta en god bit mat med finare dryck. Verksamheten har inga planer på att erbjuda eller skylta med erbjudande på ”fatöl”, som tenderar att vara av en lägre prisklass. Därigenom minimeras oönskade beteenden i form av ”berusningsdrickande”.

Lokalen är ljudisolerad för att minska risken för störningar för närboende. Öppettiderna har godkänts av bostadsrättföreningen och en kontinuerlig kommunikation kommer att ske, för att säkerställa en störningsfri miljö för grannarna. Verksamheten ligger mitt i centrala Kungsholmen på Fridhemsplan som är ett restaurangtätt område. I direkt anslutning till lokalen finns bostadshus, systembolaget, restauranger, mataffärer och diverse företag.

Med anledning ovanstående redogörelse finner inte förvaltningen att alkoholserveringstillstånd skulle medföra någon nackdel utifrån en social bedömning, befara några olägenheter om ordning samt nykterhet eller särskild risk för människors hälsa. Socialtjänstavdelningen har inga ytterligare synpunkter.



Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på remissen.

Bilaga

Remiss från socialförvaltningens tillståndsenhet SoN dnr: 9.1.1-5219/2019.

